
Page 1/8

ESPAÑA - SERVICIOS DE REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO - MANTENIMIENTO 
TÉCNICO ESPECIALIZADO GLOBAL DE LOS EQUIPOS DE CALEFACCIÓN, 
VENTILACIÓN, CLIMATIZACIÓN Y GENERACIÓN DE AGUA CALIENTE SANITARIA 
PROPIEDAD DE CANTUR

229/2023
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal

1. Comprador

1.1 Comprador
Denominación oficial: Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1 Procedimiento
Título: Mantenimiento técnico especializado global de los equipos de calefacción, ventilación, 
climatización y generación de agua caliente sanitaria propiedad de Cantur
Descripción: Mantenimiento técnico especializado global de los equipos de calefacción, ventilación, 
climatización y generación de agua caliente sanitaria propiedad de Cantur
Identificador del procedimiento: 716d45be-8997-426a-8b18-38490d2b8481
Anuncio anterior: 233342-2023
Identificador interno: 22.0882.CA.SE
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1 Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50000000 Servicios de reparación y mantenimiento
Clasificación adicional (cpv): 44115200 Materiales para fontanería y calefacción
Clasificación adicional (cpv): 45331000 Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire 
acondicionado
Clasificación adicional (cpv): 50700000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de 
edificios

2.1.2 Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cantabria (ES130)
País: España

2.1.4 Información general
Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1 Lote: LOT-0001
Título: Sector Liébana



Page 2/8

Descripción: Mantenimiento para las instalaciones de Cantur de la zona liébana
Identificador interno: 1

5.1.1 Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50000000 Servicios de reparación y mantenimiento
Clasificación adicional (cpv): 44115200 Materiales para fontanería y calefacción
Clasificación adicional (cpv): 45331000 Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire 
acondicionado
Clasificación adicional (cpv): 50700000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de 
edificios

5.1.2 Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cantabria (ES130)
País: España
En cualquier parte de un país dado
Información complementaria: 

5.1.5 Valor
Valor estimado, IVA excluido: 112,856.7 EUR

5.1.7 Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10 Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Propuesta económica.
Ponderación (puntos, exacto): 40
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Propuestas de mejora.
Ponderación (puntos, exacto): 5
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Ubicación de las instalaciones vinculadas al contrato del licitador .
Ponderación (puntos, exacto): 15
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Propuesta técnica. .
Ponderación (puntos, exacto): 40

5.1.15 Técnicas
Acuerdo marco:
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica:



Page 3/8

5.1.16 Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Sociedad Regional Cántabra de 
Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.

5.1 Lote: LOT-0002
Título: Sector Campoo
Descripción: mantenimiento de las instalaciones de la zona campoo
Identificador interno: 2

5.1.1 Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50000000 Servicios de reparación y mantenimiento
Clasificación adicional (cpv): 44115200 Materiales para fontanería y calefacción
Clasificación adicional (cpv): 45331000 Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire 
acondicionado
Clasificación adicional (cpv): 50700000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de 
edificios

5.1.2 Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cantabria (ES130)
País: España
En cualquier parte de un país dado
Información complementaria: 

5.1.5 Valor
Valor estimado, IVA excluido: 152,191.38 EUR

5.1.7 Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10 Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Propuesta económica.
Ponderación (puntos, exacto): 40
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Propuestas de mejora.
Ponderación (puntos, exacto): 5
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Ubicación de las instalaciones vinculadas al contrato del licitador .
Ponderación (puntos, exacto): 15
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Propuesta técnica. .
Ponderación (puntos, exacto): 40



Page 4/8

5.1.15 Técnicas
Acuerdo marco:
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica:

5.1.16 Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Sociedad Regional Cántabra de 
Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.

5.1 Lote: LOT-0003
Título: Sector Litoral
Descripción: mantenimiento instalaciones zona litoral
Identificador interno: 3

5.1.1 Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 50000000 Servicios de reparación y mantenimiento
Clasificación adicional (cpv): 44115200 Materiales para fontanería y calefacción
Clasificación adicional (cpv): 45331000 Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire 
acondicionado
Clasificación adicional (cpv): 50700000 Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de 
edificios

5.1.2 Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cantabria (ES130)
País: España
En cualquier parte de un país dado
Información complementaria: 

5.1.5 Valor
Valor estimado, IVA excluido: 273,377.11 EUR

5.1.7 Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10 Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Propuesta económica.
Ponderación (puntos, exacto): 40
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Propuestas de mejora.
Ponderación (puntos, exacto): 5
Criterio:
Tipo: Calidad



Page 5/8

Descripción: Ubicación de las instalaciones vinculadas al contrato del licitador .
Ponderación (puntos, exacto): 15
Criterio:
Tipo: Calidad
Descripción: Propuesta técnica. .
Ponderación (puntos, exacto): 40

5.1.15 Técnicas
Acuerdo marco:
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica:

5.1.16 Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Sociedad Regional Cántabra de 
Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en el presente procedimiento: 38,583.33 EUR

6.1 Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2 Información de los ganadores
Ganador:
Denominación oficial: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
Oferta:
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor del resultado: 22,184.35 EUR
Subcontratación: no
Información del contrato:
Identificador del contrato: 1
Fecha de elección del ganador: 2023-10-03+02:00
Fecha de celebración del contrato: 2023-11-20+01:00
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: false

6.1.4 Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3



Page 6/8

6.1 Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.3 Licitadores no seleccionados:
Licitador:
Denominación oficial: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.

6.1.4 Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

6.1 Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.3 Licitadores no seleccionados:
Licitador:
Denominación oficial: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.

6.1.4 Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas:
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

8. Organizaciones

8.1 ORG-0001
Denominación oficial: Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Número de registro: 51050770148837
Número de registro: A39008073
Localidad: Santander
Código postal: 39011
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Correo electrónico: contratacion@cantur.com
Teléfono: +34 942318950
Fax: +34 942212080
Dirección de internet: http://www.cantur.com
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

mailto:contratacion@cantur.com
http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Page 7/8

Otros puntos de contacto:
Denominación oficial: Sociedad Regional Cántabra de Promoción Tuirística
Localidad: Santander
Código postal: 39011
País: España
Funciones de esta organización:
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1 ORG-0002
Denominación oficial: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
Tamaño del operador económico: large
Número de registro: A79486833
Localidad: MADRID
Código postal: 28028
País: España
Correo electrónico: asturias@elecnor.com
Teléfono: +34 985792425
Funciones de esta organización:
Licitador
Propietario beneficiario
Nacionalidad del titular: ESP
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1 ORG-0003
Denominación oficial: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
Tamaño del operador económico: large
Número de registro: A79486833
Localidad: MADRID
Código postal: 28028
País: España
Correo electrónico: asturias@elecnor.com
Teléfono: +34 985792425
Funciones de esta organización:
Licitador
Propietario beneficiario
Nacionalidad del titular: ESP

8.1 ORG-0004
Denominación oficial: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
Tamaño del operador económico: large
Número de registro: A79486833
Localidad: MADRID
Código postal: 28028
País: España

mailto:asturias@elecnor.com
mailto:asturias@elecnor.com


Page 8/8

Correo electrónico: asturias@elecnor.com
Teléfono: +34 985792425
Funciones de esta organización:
Licitador
Propietario beneficiario
Nacionalidad del titular: ESP

11. Información del anuncio

11.1 Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: aa07a550-0812-4c39-82d6-f51b919569d8 - 01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Fecha de envío del anuncio: 2023-11-27+01:00 10:36:53+01:00
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español 

11.2 Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 00722849-2023
Número de la edición del DO S: 229/2023
Fecha de publicación: 2023-11-28Z

mailto:asturias@elecnor.com

